



VALINNAISAINEET IIN ALAKOULUISSA - OPS 2016

YLEISTÄ

Neljännellä vuosiluokalla valinnaisainetta opetetaan yksi viikkotunti. Viidennellä kaksi ja kuudennella vuosiluokalla opetusta on kolme viikkotuntia. Kukin koulu päättää, miten se valinnaisaineita oppilaille tarjoaa allaolevan luokkajaottelun perusteella. Oppilasarviointissa toteutetaan jatkuvan palautteen ja oppilaan itsearviointin menetelmiä. Lukuvuosidistukseen oppilas saa suoritusmerkinnän lukuvuoden aikana suoritetusta valinnaisaineesta.

LIIKUNTA (4.-6.-luokat)

Valinnaisaineopetuksessa harrastetaan liikuntaolosuhteiden mukaan mahdollisimman monia liikuntalajeja. Huomioidaan oppilaiden mieltymykset ja toiveet eri lajeja kohtaan. Tunneilla on mahdollisuus syventää ja kehittää perustunneilla opittuja lajitaitoja. Tutustutaan myös erikoisempiin lajeihin. Jos ryhmässä on erikoisempien lajien harrastajia, rohkaistaan näitä oppilaista esittelemään lajiaan muulle ryhmälle.

MUSIIKKI (4.-6.-luokat)

Valinnainen musiikki on tarkoitettu musiikista innostuneille oppilaille, jotka haluavat syventää musiikillisia taitojaan. Oppiaineen pääpaino on bändisoitossa. Valinnainen musiikki tarjoaa toiminnallisella otteellaan myönteisiä oppimisen elämyksiä. Yhteismusisoinnin kautta opitaan monenlaisia sosiaalisia ja ryhmässä toimimisen taitoja sekä esiintymistä. Oppilaan aktiivinen rooli on välttämätön, sillä kurssilla soitetaan ja lauletaan paljon. Oppilailla on mahdollisuus vaikuttaa kurssilla soitettavaan ohjelmistoon.

KÄSITYÖ / TEKNINEN TYÖ (4.-6.-luokat)

Valmistetaan erilaisia töitä, joissa painotetaan oppilaan omaa kiinnostuneisuutta. Tehtävissä töissä on lähtökohtana oppilaiden oma ideointi ja tarve. Teknisten töiden osa-alueiden painotus on kullakin oppilaalla oma, tavoitteena on kuitenkin valmistaa työ jokaisesta osa-alueesta. Oppilas saa tarvittavat tiedot ja taidot ideoida, suunnitella ja valmistaa erilaisia teknisiä töitä. Tutustutaan mahdollisimman monipuolisesti teknisen työn eri osa-alueisiin: puu-, metalli- sekä kone- ja sähköteknologiaan.

KÄSITYÖ / TEKSTIILITYÖ (4.-6.-luokat)

Valmistetaan erilaisia töitä, joissa painotetaan oppilaan omaa kiinnostuneisuutta. Tehtävissä töissä on lähtökohtana oppilaan oma ideointi, suunnittelu ja tarve. Oppilas saa tarvittavat tiedot ja taidot, innon ja rohkeuden ideoida, suunnitella ja valmistaa erilaisia tekstiilitöitä. Tutustutaan monipuolisesti tekstiilityön eri osa-alueisiin: neulontaan, virkkaamiseen, kirjontaan, ompeluun, kankaankudontaan, värjäystekniikoihin ja tilkkutöihin.

KUVATAIDE (4.-6.-luokat)

Kuvataiteen valinnaisaineessa syvennetään kuvallista ilmaisua. Lähtökohtana ovat oppilaan omat kokemukset, elämykset ja tunteet. Tavoitteena on laajentaa taiteen ja kulttuurin tuntemusta, kasvattaa taideyleisöä ja luoda henkilökohtainen suhde taiteeseen tekemisen kautta sekä tutustua kuvallisen median lajeihin ja vaikutuksiin.

YRITTÄJYYS (5.-6.-luokat)

Yrittäjyydessä tutustutaan erilaisiin yrittäjiin ja yrityksiin vierailujen, esitelmien ja ryhmätöiden avulla. Tarkoituksena ei ole tehdä oppilaista yrittäjiä, vaan opettaa heille omia vahvuuksiaan ja osoittaa erilaisia ammatteja ja yritysmuotoja. Oppilas huomaa, että on olemassa monenlaisia tulevaisuuden vaihtoehtoja. Yrittäjyyskasvatuksen kurssilla tehdään yhteistyötä iiläisten yrittäjien kanssa. Tärkeänä tavoitteena yrittäjyydessä on sosiaalisten taitojen opettelu.

ILMAISUTAITO (5.-6.-luokat)

Ilmaisutaito on oppiaine, jossa opit tunnistamaan ja kehittämään monipuolisesti erilaisia ilmaisun keinoja. Ilmaisuharjoituksia tehdään usein pareittain tai pienryhmissä, joten samalla opit vuorovaikutustaitoja, joista on sinulle hyötyä sekä muissa opinnoissa että elämässä yleensä. Ilmaisutaidon opintojen tavoitteena on kehittää itsetuntemusta ja rentoutumis- ja keskittymiskykyä sekä antaa valmiuksia rohkeaan, hallittuun esiintymiseen ja itseilmaisuun niin arkielämän tilanteissa kuin näyttämölläkin. Tavoitteena on myös oppia arvostamaan ilmaisua julkisissa esiintymisissä ja esittävässä taiteissa.

ARJEN SANKARIT (5.-6.-luokat)

Arjen sankarit- valinnaisaineessa opetellaan erilaisia arjen perustaitoa. Tavoitteena on selviytyä nyt ja tulevaisuudessa arjen erilaisista tilanteista. Oppiaineessa opiskellaan erilaisia käytännön taitoja.

Aihealueita ovat mm. ruoka, hygienia, siivous, kodin tekniikka, vaatehuolto, korjaaminen, juhlat, some, nettietiketti, kierrätys, ostokset sekä terveys ja hyvinvointi.

OHJELMOINTI JA TVT (5.-6.-luokat)

Oppilaita ohjataan ohjelmointiin, ymmärtämään tieto- ja viestintäteknologian käyttö- ja toimintaperiaatteita, käyttämään taitojaan tiedonhallinnassa ja tutkivassa sekä luovassa työskentelyssä.